imóveis pertencentes ao patrimônio do Município de Toledo a diversas entidades

sociais e comunitárias, para o funcionamento das reapectivas sedes e para a
implementação de suas atividades.

Dentre referidas pennissionárias, está a Associação de Moradores de

Boa Vista, à qual foi cedida & Chácara nº OLA, com área de 16.917,00 m2 (dezesseis

mil novecentos e dezessete metros quadrados), oriunda da Parte Média Oeste do lote

rural nº 99, da l'1 Parte do 47” Perímetro da Fazenda Britânia, localizada em Boa Vista,
Matrícula nº 59.588 do lº Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo.

Apesar de ter sido atribuída às permissionárias & obrigação de zelar pela

[...]

“Orçamento do Povo” para aquela localidade, a ampliação do Centro Comunitário da

Associação de Moradores, mediante a construção de churrasqueira e de casa de carne,
visando à melhoria das condições para a realização de seus eventos sociais ::

comunitários, obras essas orçadas em R$ 34.951,71 (trinta e quatro mil novecentos e
cinquenta e um reais e setenta e um centavos).

As obras serão executadas pela própria comunidade, mediante o
fornecimento de materiais de construção diversos pelo Município, até 0 valor do
referido orçamento.

Embora O imóvel em que se situa o Centro Comunitário de Boa Vista

[...]

de obras de ampliação em imóvel a ela cedido em permissão de uso pelo Município.

Art. 2" — Fica O Executivo municipal autorizado a adquirir e a fornecer à
Associação de Moradores de Boa Vista, neste Município, materiais de construção
diversos, até o valor total de R$ 34.951,71 (trinta e quatro mil novecentos e cinquenta e
um reais e setenta e um centavos), destinado à ampliação de seu centro comunitário,
mediante a construção de churrasqueira e de casa de carne, no imóvel denominado
Chácara nº OLA, com área de 16.917,00 m2 (dezesseis mil novecentos e dezessete
metros quadrados), oriunda da Parte Média Oeste do lote rural nº 99, da 1ª Parte do 470
Perímetro da Fazenda Britânia, de propriedade do Município, conforme Matrícula nº
59.588 do 1“ Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo, cedido em
permissão de uso à entidade.

[...]

Loteamento Jardim Frigobrás, nesta cidade, conforme Matrícula nº 14.448 do lº Serviço
de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo;

IV , à Associação de Moradores e Amigos do Jardim Panambi.

inscrita no CNPJ sob nº 80.403165/0001—43, os lotes urbanos nºs 09 a 12 da quadra nº
820, com área de 2.165,85 m2 (dois mil cento e sessenta e cinco metros e oitenta e cinco
decímetrDs quadrados), situado no Loteamento Jardim Panambi 11, nesta cidade, com as
divisas & cnnfrontações constantes da Matrícula nº 22.658 do 10 Serviço de Registro de
[móveis da Comarca de Toledo;

V 7 ao Grupo de Idosos São Pedro da Vila Operária, inscrito no